
 

F-CAU-013-28/verze 7/07.03.2025 Strana 1 (celkem 3) 

STÁTNÍ ÚSTAV  
PRO KONTROLU LÉČIV 

Šrobárova 49/48 
100 00 Praha 10 

Telefon: +420 272 185 111 
ID DS: qwfai2m 

E-mail: posta@sukl.gov.cz 
Web: sukl.gov.cz 

 
 
 

Poznamenáno do spisu dne: 4. 6. 2025 

Vyvěšeno dne: 4. 6. 2025 

Státní ústav pro kontrolu léčiv se sídlem Šrobárova 49/48, 100 00 Praha 10 (dále jen „Ústav“), jako správní orgán 
příslušný na základě ustanovení § 15 odst. 10 zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně 
a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o veřejném zdravotním 
pojištění“), v souladu s tímto zákonem a s ustanoveními zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“) vydává toto  

USNESENÍ 
Ústav na základě ustanovení § 66 odst. 2 správního řádu zastavuje správní řízení o změně výše a podmínek úhrady 
ze zdravotního pojištění léčivých přípravků: 
 
kód SÚKL: název:      doplněk názvu: 
0190759  MEMANTINE VIPHARM    10MG TBL FLM 56 
0190773  MEMANTINE VIPHARM    20MG TBL FLM 56 
 
zahájené Ústavem z moci úřední dne 29. 3. 2025 vedené pod sp. zn. SUKLS90853/2025 
 
s těmito účastníky řízení: 
 
Vipharm S.A.,  
IČ: 0000050025  
ul. A. i F. Radziwiłłów 9, 05-850 Ożarów Mazowiecki,  
Polská republika  

Zastoupena:  
Pronteker Aleš  
Moravská 3334, 430 03 Chomutov 

 
Česká průmyslová zdravotní pojišťovna, 
IČ: 47672234 
Jeremenkova 161/11, 703 00 Ostrava – Vítkovice 

Zastoupena: 
Svaz zdravotních pojišťoven ČR, z. s. 
IČ: 638 30 515 
náměstí Winstona Churchilla 1800/2, 130 00 Praha Žižkov 
 

Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví, 
IČ: 47114321 
Roškotova 1225/1, 140 00 Praha 4 

Zastoupena: 
Svaz zdravotních pojišťoven ČR, z. s. 
IČ: 638 30 515 
náměstí Winstona Churchilla 1800/2, 130 00 Praha Žižkov 

Sp. zn. SUKLS90853/2025 
Č. jedn. sukl214878/2025 

Vyřizuje/linka Mgr. Jitka Židlická Datum 4. 6. 2025 



F-CAU-013-28/verze 7/07.03.2025 Strana 2 (celkem 3) 

 
RBP, zdravotní pojišťovna, 
IČ: 47673036 
Michálkovická 967/108, 710 00 Slezská Ostrava 

Zastoupena: 
Svaz zdravotních pojišťoven ČR, z. s. 
IČ: 638 30 515 
náměstí Winstona Churchilla 1800/2, 130 00 Praha Žižkov 

 
Vojenská zdravotní pojišťovna České republiky, 
IČ: 47114975 
Drahobejlova 1404/4, 190 00 Praha 9 

Zastoupena: 
Svaz zdravotních pojišťoven ČR, z. s. 
IČ: 638 30 515 
náměstí Winstona Churchilla 1800/2, 130 00 Praha Žižkov 

 
Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky, 
IČ: 41197518 
Orlická 2020/4, 130 00 Praha 3 
 
Zaměstnanecká pojišťovna Škoda, 
IČ: 46354182 
Husova 302, 293 01 Mladá Boleslav 

Zastoupena: 
Svaz zdravotních pojišťoven ČR, z. s. 
IČ: 638 30 515 
náměstí Winstona Churchilla 1800/2, 130 00 Praha Žižkov 

 
Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
IČ: 47114304 
Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3 – Vinohrady 

Zastoupena: 
Svaz zdravotních pojišťoven ČR, z. s. 
IČ: 638 30 515 
náměstí Winstona Churchilla 1800/2, 130 00 Praha Žižkov 

Odůvodnění  

Dne 29. 3. 2025 Ústav z moci úřední zahájil správní řízení, sp. zn. SUKLS90853/2025 o změně výše a podmínek 
úhrady ze zdravotního pojištění léčivých přípravků: 
 
kód SÚKL: název:      doplněk názvu: 
0190759  MEMANTINE VIPHARM    10MG TBL FLM 56 
0190773  MEMANTINE VIPHARM    20MG TBL FLM 56 
 
 
Vzhledem k tomu, že v průběhu správního řízení byla na základě ustanovení § 39j odst. 2 zákona o veřejném 
zdravotním pojištění rozhodnutím Ústavu sp. zn. SUKLS47234/2025, které nabylo právní moci dne 14. 5. 2025, 
zrušena výše a podmínky úhrady léčivých přípravků: 
 
kód SÚKL: název:      doplněk názvu: 
0190759  MEMANTINE VIPHARM    10MG TBL FLM 56 
0190773  MEMANTINE VIPHARM    20MG TBL FLM 56 



F-CAU-013-28/verze 7/07.03.2025 Strana 3 (celkem 3) 

 
a vzhledem k tomu, že není možné vést správní řízení o změně výše a podmínek úhrady léčivých přípravků, jejichž 
úhrada ze zdravotního pojištění byla zrušena, Ústav správní řízení vedené pod sp. zn. SUKLS90853/2025 v souladu 
s ustanovením § 66 odst. 2 správního řádu zastavil, jak je uvedeno ve výroku tohoto usnesení, neboť odpadl jeho 
důvod.  
 
 
Za účelem vhodného vyrozumění účastníků řízení o vydání tohoto usnesení o zastavení řízení, které se pouze 
poznamenává do spisu, Ústav zároveň vyvěšuje toto usnesení na své úřední desce. 

Poučení o odvolání: 

Toto usnesení se v souladu s ustanovením § 66 odst. 2 správního řádu pouze poznamená do spisu. Usnesení, které 
se pouze poznamená do spisu, nabývá v souladu s ustanovením § 76 odst. 3 správního řádu právní moci 
poznamenáním do spisu. Proti tomuto usnesení není dle ustanovení § 76 odst. 5 správního řádu odvolání přípustné. 

Otisk úředního razítka 

MUDr. Juraj Slabý 
vedoucí Oddělení vybraných typů správních řízení 

Státního ústavu pro kontrolu léčiv 

Toto usnesení nabylo právní moci dnem 4. 6. 2025 

Vyhotoveno dne 4. 6. 2025  

Za správnost vyhotovení: MUDr. Juraj Slabý 


		2025-06-04T10:47:42+0000
	Not specified




